



**Nunatta Eqqumiitsulianik
Saqqummersitsivia Grønlands
Nationalgalleri for Kunst**

Rådhusstræde 6,2
1466 København K
CVR-nr. 30180747

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.09.2021

Elly Hauge Pedersen
Dirigent

Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Foreningsoplysninger

Forening

Nunatta Eqqumiitsulianik Saqqummersitsivia Grønlands Nationalgalleri for Kunst

Rådhusstræde 6,2

1466 København K

CVR-nr.: 30180747

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Josef Motzfeldt

Aka Høegh

Bjørn Nørgaard

Kristine Sporre Kreutzmann

Lars Kærulf Møller

Charlotte Ludvigsen

Minik Rosing

Karsten P. Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningen blev etableret 10. januar 2006 med en grundkapital på 250 t.kr. som kontant indskud.

Foreningens formål er:

- At etablere og drive et moderne kunstmuseum med hovedvægten på grønlandsk kunst og grønlandske kunstnere i bred forstand.
- At erhverve kunstværker og opbevare samt udstille foreningens og andres kunstværker.

Økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 88 t.kr. mod et underskud på 669 t.kr. året før. Årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre eksterne omkostninger	1	(88.521)	(669.183)
Omkostninger i alt		(88.521)	(669.183)
Resultat før finansielle poster		(88.521)	(669.183)
Finansielle indtægter		0	(648)
Årets resultat		(88.521)	(669.831)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til egenkapital		(88.521)	(669.831)
Resultatdisponering		(88.521)	(669.831)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Periodeafgrænsningsposter		1.715	0
Tilgodehavender i alt		1.715	0
Likvide beholdninger		1.378.310	1.516.126
Omsætningsaktiver i alt		1.380.025	1.516.126
Aktiver		1.380.025	1.516.126

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grundkapital		250.000	250.000
Overførte midler		1.113.525	1.202.046
Egenkapital	2	1.363.525	1.452.046
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.500	64.080
Kortfristet gæld		16.500	64.080
Gæld i alt		16.500	64.080
Passiver		1.380.025	1.516.126
Eventualforpligtelser og pantsætninger m.m.	3		

Noter

1 Andre eksterne omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Rejseomkostninger	26.780	269.323
Porto og gebyrer	8.081	1.999
Honorar til revisor	16.500	19.000
Website	1.066	948
Restaurationsbesøg	1.025	18.374
Udgifter til den nye kunstmuseum	34.470	359.539
Gaver	599	0
	88.521	669.183

2 Grundkapital

	Grundkapital	Overførte midler	I alt
Egenkapital primo	250.000	1.202.046	1.452.046
Årets resultat	0	(88.521)	(88.521)
Egenkapital ultimo	250.000	1.113.525	1.363.525

3 Eventualforpligtelser og pantsætninger m.m.

Ingen eventualforpligtelser og ingen pantsætninger m.m.
